actuaciones, correspondería adjudicar la Contratación Directa N°179/25, cuyo objeto
es la "Compra de Insumos y Herramientas de ferretería - EAOFV ", en los renglones
6 y 8 a la oferta presentada por el Oferente BULONERA ANSALDI SRL (CUIT Nº
30-70894510-9), por un monto total de Pesos Trescientos Ochenta y Dos Mil
Seiscientos Cuarenta y Ocho con 20/100 ($382.648,20), en los renglones 1, 2, 3, 5,
11, 12, 14, 15 y 16 a la oferta presentada por el oferente PINI FERNANDO LUIS
(CUIT Nº20-24583422-6), por un monto total de Pesos Doscientos Noventa y Cuatro
Mil Ochocientos Noventa y Nueve con 62/100 ($294.899,62) y, en los renglones 9 y
10, a la oferta presentada por el oferente RUSTELOOS SRL (CUIT Nº30-71802479-
6), por un monto total de Pesos Ochenta y Un Mil Ochenta y Tres con 92/100
($81.083,92), por ajustarse técnica y formalmente a las condiciones del llamado y
resultar convenientes en términos económicos a los intereses de la Universidad;

Que, asimismo, correspondería declarar fracasados los renglones 4, 7 y 13 por no
haberse recibido ofertas en condiciones técnicas, formales, presupuestarias y

[...]

previsto  en  el  artículo  25 inciso d) apartado 1 del Decreto Delegado Nº 1023/01 y
artículos 14, 15 y 27 inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario Nº 1030/16. 

ARTICULO  2º: Adjudicar los renglones 6 y 8 a la oferta presentada por el Oferente
BULONERA ANSALDI SRL (CUIT Nº 30-70894510-9), por un monto total de
Pesos Trescientos Ochenta y Dos Mil Seiscientos Cuarenta y Ocho con 20/100
($382.648,20).

ARTICULO  3º: Adjudicar los renglones 1, 2, 3, 5, 11, 12, 14, 15 y 16 a la oferta
presentada por el oferente PINI FERNANDO LUIS (CUIT Nº20-24583422-6), por
un monto total de Pesos Doscientos Noventa y Cuatro Mil Ochocientos Noventa y
Nueve con 62/100 ($294.899,62).

ARTICULO  4º: Adjudicar los renglones 9 y 10 a la oferta presentada por el oferente
RUSTELOOS SRL (CUIT Nº30-71802479-6), por un monto total de Pesos Ochenta
y Un Mil Ochenta y Tres con 92/100 ($81.083,92).

ARTICULO 5º: Desestimar las ofertas presentadas por las empresas FERRETERIA
INDUSTRIAL LOPEZ FORCINITI SA y JALLDELECTRIC SRL, por resultar
inhábiles para contratar con la administración pública.

ARTICULO 6º: Declarar fracasados los renglones 4, 7 y 13 por no haberse recibido